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Wynalazek dotyczy wytwarzania ce¬
mentu hutniczego i polega na sposobie
spiekania materiałów wyjściowych, stoso¬
wanych do> wyrobu tego cementu. Jeśli
spiekanie uskutecznia się na ruszcie z pod¬
muchem, korzystną jest rzeczą umieszcze¬
nie na ruszcie odpowiedniego podkładu.
Przy tego rodzaju spiekaniu stosuje się
zwykle jako podkład materiał doprowadza¬
ny z powrotem do procesu spiekania.

W myśl wynalazku wytwarza się cement
hutniczy w taki sposób, iż surowce spieka
się z podkładem niesuszonego piasku żużlo¬
wego, umieszczonego na tuszcie z podmu¬
chem, i następnie tak otrzymany produkt
drobno miele. Piasek żużlowy można stoso¬
wać przy tym w takiej postaci, w jakiej się

go otrzymuje po ziarnowaniu. Spiekanie
surowców na klinkier uskutecznia się tak
szybko, iż piasek żużlowy zostaje tylko
wysuszony, a przez nagłe ochłodzenie pro¬
duktu spieczonego unika się przejścia żuż¬
la w postać krystaliczną. Ilość ciepła, do¬
prowadzana przez spalanie paliwa stałego
lub gazowego, zostaje przy tym dobrana
tak, aby ciepła wystarczyło do> przeprowa¬
dzenia procesu spiekania i do wysuszenia
piasku żużlowego. Przy odpowiednim do¬
borze stosunku ilościowego surowców do
piasku żużlowego otrzymuje się od razu
gotowy produkt surowy do wyrobu cemen¬
tu żelazowego lub hutniczego, który na¬
stępnie poddaje się tylko zmieleniu na
drobną mączkę. Zaletę sposobu niniejszego



stanowi przede wszystkim zaoszczędzenie
paliwa, stosowanego zwykle do suszenia
piasku żużlowego.

Wynalazek polega następnie na tym, że
jako surowce do wytwarzania klinkieru
stosuje się materiały drobno zmielone, któ¬
re uprzednio zostały spulchnione, np. przez
szybkie mieszanie ich, ubijanie lub ża po¬
mocą podobnych zabiegów przy jednoczes¬
nym dodaniu do materiałów tych wody i
ewentualnym doprowadzeniu powietrza.
Ponadto można na podkładzie z. piasku
żużlowego umieszczać mieszaninę surow¬
ców, którą otrzymuje się w taki sposób,
iż część produktów wyjściowych, przezna¬
czonych na klinkiery, rozdrabia się dosko¬
nale i stosuje razem z drugą częścią mate¬
riałów o grubym ziarnie i dosTatecznej
wytrzymałości, porowatości i wilgotności

-- np. otaczając te grdbsze ziarnkapowłoką,
z drobno zmielonej mączki przez utarzanić
ich w tej mączce. Można również stosować
mieszaninę surowców, otrzymaną z części
produktów wyjściowych do wyrobu klin¬
kierów oraz z drobno zmielonego materia¬
łu, doprowadzonego z powrotem do proce¬
su spiekania, oraz dodawać do surowców
paliwa potrzebnego^ do procesu spiekania.

na podkładzie z niesuszonego piasku żużlo¬
wego, umieszczonego na ruszcie z podmu-
xhem, po czym produkt spiekania miele się
na drobną mączkę.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że proces spiekania! uskutecznia się
tak szybko, aby piasek żużlowy został tyl¬
ko wysuszony i nie przechodził w postać
krystaliczną.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jako surowiec do wytwarzania

^klinkieru stosuje się materiały drobno zmie¬
lone, które uprzednio zostały spulchnione
przez szybkie ich mieszanie, ubijanie lub
podobne zabiegi przy jednoczesnym zwil¬
żaniu tych materiałów.

4. Sposób według zastrz. 1, znkrnien-
ny tym, że na podkładzie z piasku żużlo¬
wego umieszcza się mieszaninę surowców,
otrzymaną z części produktów wyjścio¬
wych, przeznaczonych do wyrobu klinkieru
i zmielonych na mączkę, oraz z części tych
produktów wyjściowych o większych ziar¬
nach," posiadających większą wytrzymałość,
porowatość i większą ilość wilgoci.

5. Sposób według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tym, że do surowców dodaje się
paliwa potrzebnego do procesu spiekania.
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1. Sposób wytwarzania cementu hut^
niczego, znamienny tym, że surowce, sto¬
sowane do wyrobu klinkierów, spieka się
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